
Gemeente Oldenzaal – tijdelijke afsluiting(en), voor

het uitvoeren van werkzaamheden op een gedeelte

van het perceel kadastraal bekend onder nummer

ODZ00 K8479 op de parkeerplaats van sportpark

de Thij,  Bornsedijk  ong., gelegen tussen de

 Bornsedijk  62 en de  Schipleidelaan  in Oldenzaal ,

reg.nr. 14453-2019

Het college van burgemeester en weth ouders van de gemeente Oldenzaal;

Gelet op:

• artikel 15, eerste en tweede lid en artikel 18, eerste lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994

(hierna: WVW 1994);

• artikel 2, lid 1, sub a en b van de WVW 1994 op basis waarvan verkeersbesluiten kunnen strekken

tot in het belang van de veiligheid van het verkeer en het beschermen van weggebruikers en

passagiers;

• artikel 8 van de Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (hierna BABW),

• het bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht, alsook het bepaalde in de Wegenverkeerswet,

het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) en het Reglement

verkeersregels en Verkeerstekens (RVV 1990);

Overweg ende:

• dat op 8 mei 2019 een aanvraag tijdelijke verkeersmaatregel is ingediend voor het uitvoeren van

werkzaamheden van 22 juli tot en met 26 juli 2019 (week 30) tussen 07.00 uur en 18.00 uur of van

12 augustus tot en met 16 augustus 2019 (week 33) tussen 07.00 uur en 18.00 uur op een gedeelte

van het perceel kadastraal bekend onder nummer ODZ00 K8479 op de parkeerplaats van sportpark

de Thij, Bornsedijk ong., gelegen tussen de Bornsedijk 62 en de Schipleidelaan in Oldenzaal;

• dat  deze werkzaamheden noodzakelijk zijn voor het uitvoeren van de verleende

omgevingsvergunning, verleend op 10 juli 2018 met kenmerk 4579-2018, voor onder andere het

plaatsen van een mast voor telecom municatiedoeleinden. Voor het plaatsen van de mast is een

mobiele kraan, vrachtwagen en hijskraan nodig. Deze worden geplaatst op een deel van de

parkeerplaats. Voor het plaatsen van deze objecten op of aan de weg is een vergunning verleend

op basis van artikel 2:10 APV 2016 op  8  juli 2019 met kenmerk  14453-2019

• dat volgens de aanvraag van 8 mei 2019 het bouwterrein wordt afgezet door het plaatsen van

afzethekken, verkeersborden C01, waarvoor een verkeersbesluit nodig is. Ook worden

informatieborden en een verkeersbord J16 geplaatst.

• dat in de huidige situatie sprake is van een openbare parkeerplaats die in eigendom en beheer is

bij de gemeente Oldenzaal.

• dat er verkeersmaatregelen moeten worden getroffen in het belang van de veiligheid van het

verkeer en het beschermen van weggebruikers en passagiers.

• dat het college bevoegd is om een verkeersbesluit te nemen en daarbij enige mate van

beoordelingsruimte heeft en dat in het besluit een duidelijke belangenafweging moet zijn gemaakt

waarbij het algemeen belang wordt afgewogen tegen het individuele belang. Het besluit moet

berusten op de juiste feiten en omstandigheden.

• dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het

verkeer tijdelijk in het geding komt.

• dat het treffen van een tijdelijke verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling

is waarmee eenieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel

voor rekening van betrokkenen behoren te blijven.

• Dat het verzekeren van de veiligheid op de weg gedurende de bouwwerkzaamheden in deze

situatie heel belangrijk wordt geacht.

• dat omliggende percelen toegankelijk blijven; de toegangswegen worden niet belemmerd.

• dat de hulpdiensten de omliggende percelen en panden kan bereiken.

• dat de borden en afzethekken volgens de uitvoeringsvoorschriften BABW inzake verkeerstekens

en CROW 96B geplaatst moeten worden;

Nr. 39558

STAATSCOURANT 16 juli

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 39558 16 juli 20191



• dat met het plaatsen van de verkeersborden C01 de gemeentelijke wegsleepregeling van kracht

is;

• dat het belangrijk is dat er vooraankondigingsborden worden geplaatst, zodat omwonenden en

gebruikers van de parkeerplaats worden geïnformeerd. Voorafgaand aan de geslotenverklaring

worden vooraankondigingen geplaatst met daarop aangegeven de duur van de afsluiting met

datum, De vooraankondigingen voor het afsluiten van de wegen moeten minimaal zeven dagen

voor aanvang van de geslotenverklaringen worden geplaatst;

• dat op basis van artikel 24 BABW overleg heeft plaatsgevonden over het tijdelijk afsluiten met de

verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland, district Twente. Deze heeft geen bezwaar

tegen de voorgenomen verkeersmaatregelen en het daarbij behorende verkeersbesluit. Wel

moeten er onderborden worden geplaatst met de tekst; “met uitzondering van bouwverkeer”.

Er mogen geen voetgangers en publiek aanwezig zijn. Het verkeersbord C16 moet ook worden geplaatst.

Het geheel afzetten van de parkeerplaats is niet noodzakelijk voor de

uitvoering van de werkzaamheden. De omliggende percelen en panden, v.v. Oldenzaal, moet

bereikbaar blijven. Op basis van het Bouwbesluit 2012 artikel 8.1 en 8.2 wordt de veiligheid

voldoende geborgd. Er is geen noodzaak om verkeersregelaars in te zetten, gezien het aantal

auto’s die gebruik maken van de parkeerplaats en het gebruik van de sportvelden door de

zomerstop. Er zijn geen wedstrijden op het sportpark;

•dat gelet op alle betrokken belangen en omstandigheden het verzekeren van de veiligheid van het

verkeer en het beschermen van weggebruikers en passagiers gedurende de bouwwerkzaamheden in

deze situatie belangrijker wordt geacht dan het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het

verkeer;

BESLUIT

1. gelet op het vorenstaande en op artikel 2, lid 1, sub a en b van de WVW 1994 een gedeelte van

het perceel kadastraal bekend onder nummer ODZ00 K8479 op de parkeerplaats van sportpark

de Thij, Bornsedijk ong., gelegen tussen de Bornsedijk 62 en de Schipleidelaan in Oldenzaal,

tijdelijk af te sluiten voor al het verkeer met afzethekken en door het plaatsen van verkeersborden

volgens de bij dit besluit behorende situatieschets:

a. daartoe moeten de volgende borden worden geplaatst volgens bijlage 1, hoofdstuk C van het

Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens (RW 1990) en volgens de bij dit besluit behorende

situatieschets:

- bord C1 (Geslotenverklaring, gesloten in beide richtingen voor voertuigen, ruiters en geleiders

van rij- of trekdieren of vee), met onderbord “uitgezonderd bouwverkeer”. Daaronder moet het

bord OB304 “wegsleepregeling van kracht” geplaatst worden en

- bord C16 (Gelosten voor voetgangers);

b. in de periode 12 augustus tot en met 16 augustus 2019 (week 33) tussen 07.00 uur en 17.00

uur.

c. de vooraankondigingsborden met de tekst “werkzaamheden parkeerterrein sportpark de Thij

van 12 augustus t/m 16 augustus 2019”, moeten minimaal een week voor het uitvoeren van de

werkzaamheden worden geplaatst. Ook moet het bord J16 tijdens de bouwwerkzaamheden

worden geplaatst. Dit zijn geen officiële verkeersbesluiten.  

 

MEDEDELINGEN

Bezwaar

Binnen zes weken, ingaand op de dag na datum van publicatie in de Staatscourant van het vorenstaande

besluit, kunnen belanghebbenden daartegen een bezwaarschrift indienen bij het bestuursorgaan dat

dit besluit heeft genomen. Het bezwaar dient ondertekend te worden en bevat ten minste:

1. De naam en het adres van de indiener;

2. De dagtekening;

3. Een omschrijving van het besluit waar het bezwaar zich tegen richt; en

4. De gronden van het bezwaar.

Het bezwaar kunt u adresseren aan Postbus 354, 7570 AJ OLDENZAAL.

Informatie

Voor inlichtingen over de procedure kunt u contact opnemen met de team Veiligheid, bereikbaar op

telefoonnummer (0541) 58 81 11.

Oldenzaal, 10 juli 2019

Met vriendelijke groet,

namens het college van burgemeester en wethouders

Marcel Rolfes

Staatscourant 2019 nr. 39558 16 juli 20192



medewerker APV/Bijzondere wetten

 

bijlagen: situatieschets inclusief bebording

Staatscourant 2019 nr. 39558 16 juli 20193


